CAMARA MUNICIPAL CP MUNIjâlP/yL DE BALSASC
- BALSAS-MA

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO N° 069/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO A
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM DRENAGEM NA AVENIDA CONTORNO,
BAIRRO POTOSI.

JUSTIFICATIVA:

A Pavimentação nas ruas de nossa cidade, proporciona maior
conforto e qualidade de vida á população, melhorando condições de limpeza, o
que contribui para uma saúde pública, minimizando decorrentes de enchentes,
aumentando a segurança, e gerando economia no transporte de pessoas e
mercadorias, através de menor desgaste de veículos particulares e de transporte
público, e possibilita ainda , melhor mobilidade, corrigindo imperfeições nas vias
que poderíam causar acidentes.

Sensível a essa necessidade em fazer a pavimentação asfáltica
na avenida contorno no bairro Potosí , reforço ao executivo o referido pedido
acima citado.

PLENÁRIO VEREADOR DOMl
2023. ^ T7

OOM«HrfÔI=ANJ3A, EM 13 de FEVEREIRO DE

< >
MOISESi
Velreadd

IIT TO

Presid^nteT^tor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n® 2008. bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com